De: Aseguramiento de calidad <aseguramiento calidad@grupogorsa.com.mx>

Fecha: Monday, January 28, 2013 5:08 PM

Para: OMAR ORANTES <omar.orantes@tecnor.com.mx>
CC: 'Roberto Alcazar' <roberto alcazar@grupogorsa.com.mx>
Asunto: RV: RESULTADOS DE LA FIBRA TECNOR

ADJUNTO resultados de ensayes de vigas a 28 dias.

N°viga | Disefio del Cantidad | Edad | Carga Max kg | Modulo de rotura

concreto de fibra kgficm?2
REG- MR35N2010D | 2 kg/m3 | 28dias 4150 55
235

MR35N2010D | 2 kg/m3 | 28dias 4130 55
REG- MR45N2010D | 2 kg/m3 | 28dias 4660 62
236

MR45N2010D | 2 kg/m3 | 28dias 4530 60
REG- MR45N2010D | 3 kg/m3 | 28dias 5010 67
237

MR45N2010D | 3 kg/m3 | 28dias 4950 66
REG- MR35N2010D | 3 kg/m3 | 28dias 4210 56
238

MR35N2010D | 3 kg/m3 | 28dias 4300 57
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CENTRO DE INVESTIGACIONES DE INGENIERIA
FACULTAD DE INGENIERIA
UNIVERSIDAD DE SAN CARLOS DE GUATEMALA

VIGAS DE CONCRETO

0.T. No. 23572
INFORME MNo. B65-M
INTERESADO: ING. JUAN MANUEL COLLIAR, ING. CELSO F. CEREZOD
PROYECTD: CONTROL DE CALIDAD

PRONVEEDOR: e 0k o o o ok oo e ok o ook e g

ASUNTO: ENSAYD DE FLEXION A VIGAS DE CONCRETO
FECHA: GUATEMALA, 22 DE JULIO DE 2008.
Antecedentes

El interesado refirid a este Centro de Investigaciones de Ingenieria 03 vigas de concreto con el objeto de
realizarles ensayos de flexidn hasta la falla.

Resultados De Ensayos

Identificacidn Largocm Ancho Alto ern Pﬁsa | "I:a.rga a Modulo de
- __cm kg Flexidn kg Rupturs kg/tm
-5%in Fibra , con concrato de 3,200 45.0 154 15.5 24.478 2,590 43,56

psi 12/06/08

-Fibra de scera helicoldal, marca 45,60 14,700 15.7 45 255 3,440 45,84

tecnor 2 kg.u"ma, con concreto de
3 200 psl 12)6/08 I

-Fibra de acero helicoidal, marca 45.4 15.4 15.4 24853 3,900 56.06
tecnor 4h,g,n’m:', Con concreto de
3,200 psi 12/06/08

Atentamente,

=" % 7[-1'L 11}'
Ing. Pablg Christian De Leéj‘l Rodriguez 'ﬁ--ﬁ
Jefe de Matgles y F'mducﬁskwla facturados *,
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T HONES 5 Vo.Bo.  LARELA
L ie ;} Ing. Oswalde-Bin =
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FACULTAD DE INGEMIERIA -USAC
Edificio '1-5, Chudad Universitaria cona 123
Teléfono directo 2470639492, Planta 2443-9500 Ext. 1502, FAX: 2476-3993
Miging webs hitp:Yeiiosie.cdget



DURANGO, DGO. OCTUBRE 20 DEL 2006

At'n: Ing Juan Aguilera:

A solicitud del Ing. Romualdo Rodriguez Martinez, se ensayaron en nuestro laboratorio dos vigas y dos
cilindros de concreto obteniéndose los siguientes resultados:

Procedencia del concreto: Concretec del Guadiana, SA de CV
F'c=200 kg/cm?
2 kg/mt? de fibra TECNOR 05-25

Viga 1: Carga=3,300Kg/cm2, MR=44Kg/cm2
Viga 2: Carga=3,300Kg/cm2, MR=44Kg/cm2
Cilindro 1: Carga=40,000Kg, Didmetro=15cm, f'c=226.35Kg/cm2

Cilindro 2: Carga=39,200Kg, Didmetro=15cm, fc=221.83Kg/cm2

Sin mas por el momento, quedo a sus ordenes para cualquier duda o comentario al respecto,

Saludos.

kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk

Arg. Paul Fabian Herrera Chiong.
Control de Calidad

Planta Durango PD-034

Tels. y Fax; 01(618) 835 7221, 835 7217
e-mail: paulfabian.herrerac@cemex.com
msn:paulherrerachiong@hotmail.com



	PRUEBA MODULO DE RUPTURA VILLAHERMOSA GRUPO GORSA
	PRUEBAS CLARION QUERETARO
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	PRUEBAS GUATEMALA
	PRUEBAS LAB DURANGO F'c=200 2 kg

